

**Shalmi A/S**  
Postboks 456  
3900 Nuuk  
CVR-nr. 11830366

## **Årsrapport 2018**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 05.07.2019

### **Dirigent**

---

Navn: Jeanette Sandy Shalmi

## Indholdsfortegnelse

	<b><u>Side</u></b>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors påtegning	3
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse for 2018	10
Balance pr. 31.12.2018	11
Egenkapitalopgørelse for 2018	13
Pengestrømsopgørelse for 2018	14
Noter	15

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Shalmi A/S  
Postboks 456  
3900 Nuuk

CVR-nr.: 11830366

Hjemsted: Kommuneqarfik Sermersooq  
Regnskabsår: 01.01.2018 - 31.12.2018

## Bestyrelse

Jeanette Sandy Shalmi, formand  
Martin Sandy Shalmi  
Isabella Kreutzmann Shalmi

## Direktion

Martin Sandy Shalmi

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Imaneq 33, 6.-7. etage  
Postboks 20  
3900 Nuuk

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets formål er at drive konsulentvirksomhed, turistrelaterede aktiviteter, køb og salg af varer tjene- steydelse, aktiviteter inden for olie-, gas- og mineralefterforskning, køb, salg, udlejning og administration af fast ejendom samt anden dermed beslægtet virksomhed efter bestyrelsens skøn.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Shalmi A/S er et ejendomsselskab med nedenstående ejendomsportefølje og et konsultantselskab primært med faste kunder.

- B-426, H.J. Rinksvej 11, Nuuk (2x1-rums, 1xkontorlandskab)
- B-3118, Eqalugalinnuguit 76 A, Nuussuaq, Nuuk (1x6-rums)
- B-3119, Eqalugalinnuguit 76 B, Nuussuaq, Nuuk (1x6-rums, 1x3-rums)
- B-3711, Qunguleq 10, Qinngorput, Nuuk (1x2-rums, 5x3-rums, 4x4-rums)
- B-3802, EL-101 og EL-102, Piloq 4, Qinngorput, Nuuk (2x3-rums)
- B-3802, EL-201 og EL-301, Piloq 4, Qinngorput, Nuuk (2x5-rums)
- B-7, Paamiut (1x5-rums)
- B-699, Noorlernut 6, Nuuk (1x2-rums)

Ejendomsporteføljen har i gennemsnit været udlejet 95% i 2017. Kun ejendommen i Paamiut står tom da den afventer ombygning.

Lejemarkedet er stadig under forbedring og forventes at fortsætte opad de kommende år. Ejendommen B-3711 er lejet ud på en 10-årig lejekontrakt.

Selskabet har i 2017 har ud over de faste konsulentaftaler haft begrænset aktivitet inden for konsulentom- rådet.

Selskabet er i færd med at opføre en ejendom med 12 lejligheder i Qinngorput. Ejendommen er udlejet på en 10-år lejekontrakt med forkøbsret til en solid kunde. Byggeriet færdiggøres i 2019.

Selskabet har erhvervet sig rettighederne til 2 erhvervsgrunde i Qinngorput og byggeriet af 2 Multi-Purpose-Warehouses er påbegyndt på det ene og under forberedelse til det andet.

Selskabet tilkøbte ejendommen B-699 Down Town Nuuk, med henblik på projektudvikling.

Selskabet arbejder med et nyt boligkoncept hvor der laves modulopbygget flexibelt boligbyggeri i 3 etager med udnyttet tagetage. Selskabet forventer sig meget af boligkonceptet og har lagt billet ind på en række arealer for at opføre disse.

Selskabet udviser indeværende år et resultat efter skat på 1.720 t.kr. mod 1.226 t.kr. i 2017. Årets resul- tat anses som tilfredsstillende og likviditeten er god.

For 2019 forventes et overskud i samme størrelse som realiseret i 2018 og en stadig forbedring af likvidite- ten.

B-4304, Seernaq 6 blev ibrugtaget primo juni 2019

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.



## Resultatopgørelse for 2018

	<u>Note</u>	<u>2018 kr.</u>	<u>2017 kr.</u>
Nettoomsætning		4.119.948	4.099.504
Andre eksterne omkostninger		<u>(837.126)</u>	<u>(553.983)</u>
<b>Bruttoresultat</b>		<b>3.282.822</b>	<b>3.545.521</b>
Personaleomkostninger		(184.320)	(135.000)
Af- og nedskrivninger	1	<u>(281.537)</u>	<u>(261.059)</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>2.816.965</b>	<b>3.149.462</b>
Andre finansielle indtægter		1.083.786	0
Andre finansielle omkostninger		<u>(1.370.519)</u>	<u>(1.348.492)</u>
<b>Resultat af ordinære aktiviteter før skat</b>		<b>2.530.232</b>	<b>1.800.970</b>
Skat af ordinært resultat	2	<u>(810.585)</u>	<u>(575.226)</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>1.719.647</u></b>	<b><u>1.225.744</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		<u>1.719.647</u>	<u>1.225.744</u>
		<b><u>1.719.647</u></b>	<b><u>1.225.744</u></b>

## Balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Grunde og bygninger		34.855.865	34.435.739
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		156.400	0
Materielle anlægsaktiver under udførelse		<u>28.124.139</u>	<u>3.078.490</u>
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>3</b>	<b><u>63.136.404</u></b>	<b><u>37.514.229</u></b>
Kapitalandele i associerede virksomheder		<u>433.974</u>	<u>433.974</u>
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	<b>4</b>	<b><u>433.974</u></b>	<b><u>433.974</u></b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b><u>63.570.378</u></b>	<b><u>37.948.203</u></b>
Varer under fremstilling		<u>0</u>	<u>828.680</u>
<b>Varebeholdninger</b>		<b><u>0</u></b>	<b><u>828.680</u></b>
Tilgodehavende fra salg og tjenesteydelser		47.457	89.407
Tilgodehavende hos associerede virksomheder		564.132	472.179
Andre tilgodehavender		<u>3.381.585</u>	<u>2.202.037</u>
<b>Tilgodehavender</b>		<b><u>3.993.174</u></b>	<b><u>2.763.623</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b><u>3.993.174</u></b>	<b><u>3.592.303</u></b>
<b>Aktiver</b>		<b><u>67.563.552</u></b>	<b><u>41.540.506</u></b>

## Balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018 kr.</u>	<u>2017 kr.</u>
Virksomhedskapital	5	500.000	500.000
Overført overskud eller underskud		<u>6.396.850</u>	<u>4.677.203</u>
<b>Egenkapital</b>		<b><u>6.896.850</u></b>	<b><u>5.177.203</u></b>
Udskudt skat	6	<u>2.779.161</u>	<u>2.017.834</u>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b><u>2.779.161</u></b>	<b><u>2.017.834</u></b>
Gæld til realkreditinstitutter		20.231.885	8.555.340
Bankgæld		0	3.617.094
Anden gæld		<u>1.612.810</u>	<u>6.434.600</u>
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	7	<b><u>21.844.695</u></b>	<b><u>18.607.034</u></b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	7	2.398.292	1.883.961
Bankgæld		30.500.029	11.748.888
Modtagne forudbetalinger fra kunder		413.051	411.107
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.229.863	1.349.370
Skyldig selskabsskat		49.258	63.409
Anden gæld		<u>452.353</u>	<u>281.700</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>36.042.846</u></b>	<b><u>15.738.435</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>57.887.541</u></b>	<b><u>34.345.469</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>67.563.552</u></b>	<b><u>41.540.506</u></b>
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		
Ejerforhold	10		

## Egenkapitaloppgørelse for 2018

	<b>Virksomheds kapital kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	500.000	4.677.203	5.177.203
Årets resultat	0	1.719.647	1.719.647
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>500.000</b>	<b>6.396.850</b>	<b>6.896.850</b>

## Pengestrømsopgørelse for 2018

	<u>Note</u>	<u>2018 kr.</u>	<u>2017 kr.</u>
Driftsresultat		2.816.964	3.149.461
Af- og nedskrivninger		281.537	261.059
Ændring i arbejdskapital	8	<u>652.219</u>	<u>(2.364.794)</u>
<b>Pengestrømme vedrørende primær drift</b>		<b>3.750.720</b>	<b>1.045.726</b>
Betalte finansielle omkostninger		(286.732)	(1.348.491)
Betalt selskabsskat		<u>(63.409)</u>	<u>0</u>
<b>Pengestrømme vedrørende drift</b>		<b>3.400.579</b>	<b>(302.765)</b>
Køb mv. af materielle anlægsaktiver		<u>(25.903.712)</u>	<u>(3.078.490)</u>
<b>Pengestrømme vedrørende investeringer</b>		<b>(25.903.712)</b>	<b>(3.078.490)</b>
Optagelse af lån		5.963.436	0
Afdrag på lån mv.		<u>(2.211.444)</u>	<u>(1.769.049)</u>
<b>Pengestrømme vedrørende finansiering</b>		<b>3.751.992</b>	<b>(1.769.049)</b>
<b>Ændring i likvider</b>		<b>(18.751.141)</b>	<b>(5.150.304)</b>
Likvider primo		<u>(11.748.888)</u>	<u>(6.598.584)</u>
<b>Likvider ultimo</b>		<b><u>(30.500.029)</u></b>	<b><u>(11.748.888)</u></b>
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Kortfristet gæld til banker		<u>(30.500.029)</u>	<u>(11.748.888)</u>
<b>Likvider ultimo</b>		<b><u>(30.500.029)</u></b>	<b><u>(11.748.888)</u></b>



## Noter

	<b>2018</b>	<b>2017</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>1. Af- og nedskrivninger</b>		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	281.537	261.059
	<b>281.537</b>	<b>261.059</b>
<b>2. Skat af ordinært resultat</b>		
Aktuel skat	49.258	63.409
Ændring af udskudt skat	761.327	511.817
	<b>810.585</b>	<b>575.226</b>
<b>3. Materielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo	36.725.705	3.078.490
Tilgange	688.063	25.045.649
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>37.413.768</b>	<b>28.124.139</b>
Af- og nedskrivninger primo	(2.289.966)	0
Årets afskrivninger	(267.937)	(13.600)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(2.557.903)</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>34.855.865</b>	<b>28.124.139</b>
		<b>Kapitalandel</b>
		<b>e i</b>
		<b>associerede</b>
		<b>virksomhed</b>
		<b>er</b>
		<b>kr.</b>
<b>4. Finansielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo		433.974
<b>Kostpris ultimo</b>		<b>433.974</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>		<b>433.974</b>

Nedenstående oplysninger fra Vinslottet Grønland A/S er er fra årsrapport 2016

## Noter

	<u>Hjemsted</u>	<u>Ejer- andel %</u>	<u>Egenkapital kr.</u>	<u>Resultat kr.</u>
Associerede virksomheder:				
Vinslottet Grønland A/S	Nuuk	20	2.432.179	174.033
			<u>Pålydende værdi kr.</u>	<u>Nominal værdi kr.</u>
		<u>Antal</u>		
<b>5. Virksomhedskapital</b>				
Aktie		<u>1</u>	500.000	<u>500.000</u>
		<b>1</b>		<b>500.000</b>
			<u>2018 kr.</u>	<u>2017 kr.</u>
<b>6. Udskudt skat</b>				
Materielle anlægsaktiver			2.463.301	1.924.321
Gældsforpligtelser			<u>315.860</u>	<u>93.513</u>
			<b>2.779.161</b>	<b>2.017.834</b>
			<u>Forfald efter 12 måneder 2018 kr.</u>	<u>Restgæld efter 5 år 2018 kr.</u>
<b>7. Langfristede gældsforpligtelser</b>				
Gæld til realkreditinstitutter	1.628.961	2.398.292	20.231.885	2.305.159
Bankgæld	255.000	0	0	2.562.094
Anden gæld	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>1.612.810</u>	<u>6.434.600</u>
	<b>1.883.961</b>	<b>2.398.292</b>	<b>21.844.695</b>	<b>11.301.853</b>

Langfristede gældsforpligtelser - Anden gæld pr. 31. december 2018 indeholder amortisering på 993 t.kr.

## Noter

	<b>2018</b>	<b>2017</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>8. Ændring i arbejdskapital</b>		
Ændring i varebeholdninger	828.680	(828.680)
Ændring i tilgodehavender	(1.229.551)	(2.149.455)
Ændring i leverandørgæld mv.	1.053.090	613.341
	<b>652.219</b>	<b>(2.364.794)</b>

### 9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for prioritetsgæld er deponeret ejerpantebreve nom. 29.825 t.kr. i ejendomme  
Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 24.812 t.kr.

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebreve nom. 30.000 t.kr. samt beholdning af aktier i Vin-slottet Greenland A/S.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme og aktier udgør henholdsvis 62.477 t.kr. og 434 t.kr.

Til sikkerhed for anden gæld er deponeret ejerpantebreve nom. 2.235 t.kr.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 25.684 t.kr.

### 10. Ejerforhold

Ejerforhold - Selskabet har registreret følgende aktionærer med mere end 5% af aktiekapitalens stemmerettigheder eller pålydende værdi:

Martin Sandy Shalmi, Nuuk